
IP 2016‐18_3, 4: Průřezové projekty
řešitel prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr.

Oponentní řízení 8. 2. 2018



Číslo projektu PO Název projektu
IP16‐18_03 1 Řízení kvality založené na datech
IP16‐18_04 1 Celouniverzitní klub absolventů JU
PO = Prioritní oblast (1 – Podpora naplnění cílů DZ JU 2016 ‐ 2020) 

Průřezové projekty –
řešitel prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 



Vyhodnocení plnění stanovených 
cílů a indikátorů projektu



Vyhodnocení plnění stanovených cílů a indikátorů –
projekt „Řízení kvality založené na datech“ (IP16‐18_03) 

Stručný popis cílů 
projektu

Plnění 
cílů 2017 Komentář

Cíl 1) Vytvoření 
nezávislé rady pro 
nastavení, sledování a 
vyhodnocování kvality 
(Rada pro vnitřní 
hodnocení)


splněno

• Dle dříve schválených pravidel proběhla nominace členů Rady, projednání a schválení 
nominací v příslušných grémiích, losování funkčních období jednotlivých členů a jejich 
následné jmenování (21 členů). 

• Byly vytvořeny webové stránky Rady (rozdělené na veřejnou a neveřejnou část), které 
byly naplněny základním obsahem. 

• V roce 2017 se uskutečnila čtyři řádná zasedání Rady, na kterých byla hodnocena kvalita 
vzdělávací činnosti (celkem bylo hodnoceno na 250 studijních oborů JU) a kvalita 
vybraných souvisejících činností (I. etapa). 

• Zahájeno bylo posuzování věcných záměrů žádostí o akreditaci studijních programů 
(v roce 2017 bylo hodnoceno na 40 věcných záměrů).

• Organizačně‐technické zázemí pro fungování Rady zajišťuje Útvar pro vnitřní hodnocení.

Cíl 2) Další rozvoj 
transparentního 
systému vnitřního 
zajišťování kvality


splněno

• V roce 2017 byly aktualizovány/nově vytvořeny a na MŠMT zaregistrovány tyto vnitřní 
předpisy: Stipendijní řád JU, Řád výběrového řízení pro obsazování míst akademických 
pracovníků na JU, Studijní a zkušební řád JU, Volební řád Akademického senátu JU, 
Jednací řád Akademického senátu JU a Řád celoživotního vzdělávání JU.

• Aktualizován byl Mzdový předpis JU, který je ovšem účinný až od ledna 2018 (z tohoto 
důvodu není zahrnut do indikátorů roku 2017).

• Bylo vytvořeno Opatření rektora, kterým se vydává Jednací řád Etické komise JU.
• Konkrétními hodnotami byly naplněny výkonové ukazatele (veřejné i neveřejné) DZ JU 

2016 ‐2020 za rok 2016, obě skupiny ukazatelů a dosažené hodnoty byly přezkoumány 
vedením JU, které zároveň navrhlo několik nových neveřejných ukazatelů. 

• K vybraným ukazatelům byly zpracovány některé podrobnější analýzy a rozbory.



Vyhodnocení plnění stanovených cílů a indikátorů –
projekt „Řízení kvality založené na datech“ (IP16‐18_03) 

Stručný popis cílů 
projektu

Plnění 
cílů 2016 Komentář

Cíl 3) Rozvoj systémů a 
mechanismů pro 
zapojení relevantních 
aktérů do hodnocení a 
zlepšování činností JU


splněno

• Byly realizovány úpravy systému SHV a jeho rozšíření o nové funkcionality (nastavení 
viditelnosti výsledků hodnocení pro garanty studijních programů/oborů tak, aby si garant 
mohl zobrazovat pouze ty výsledky, které se týkají jeho programů/oborů).

• Systém IS HAP byl zaveden na dalších dvou fakultách (FF a TF JU).
• V zájmu zlepšení možností sledování výkonových ukazatelů v oblasti spolupráce s 

absolventy byly realizovány úpravy systému IDM a modulu Absolvent v rámci IS STAG 
(finanční spolupráce na řešení IP projektu "Celouniverzitní klub absolventů JU").

• Nadále probíhá shromažďování požadavků, námětů a příkladů dobré praxe v oblasti 
dalších zpětnovazebných mechanismů.

Kód
indikátoru  

;  Název indikátoru
Výchozí 
hodnota

Plánovaná 
hodnota 
2017

Dosažená 
hodnota 
2017 Zdroj pro ověření

1.5.I
Počet a stav (nových/inovovaných) 
specifických strategických dokumentů 
v rámci strategického téma řízení

0 4 6
• Web JU – opatření rektora 

(veřejné) – 3x; Materiály pro 
vedení JU (neveřejné) – 3x

1.5.II
Počet a stav (nových/inovovaných) 
specifických opatření/směrnic/nařízení
v rámci strategického téma řízení

2 4 12 • Web JU – seznam vnitřních 
předpisů – 12x

1.5.III

Počet a stav (nových/inovovaných) 
strategických nástrojů/systémů/ 
metodik v rámci strategického téma 
řízení

4 7 8
• IS HAP (hap.jcu.cz) ‐ 6x; IS 

SHV (shv.jcu.cz) ‐1x; IS IDM 
(absolventi) – 1x



Vyhodnocení plnění stanovených cílů a indikátorů –
projekt „Celouniverzitní klub absolventů JU“ (IP16‐18_04) 

Stručný popis cílů 
projektu

Plnění 
cílů 2017 Komentář

Cíl 1) Tvorba a průběžná 
aktualizace databáze 
absolventů dle 
provozních podmínek, 
inovativní web


splněno

• Došlo k rozvoji modulu Absolvent v IS STAG dle provozních požadavků (komplexní 
propojení údajů absolventů v návaznosti na všechna jejich studia absolvovaná na JU). To 
umožní vydávání ID karet, další rozvoj klubu absolventů a do budoucna lepší zacílení v 
rámci zpětnovazebných mechanismů.

• U již registrovaného absolventa je možné přidat další budoucí studia (např. navazující 
magisterské studium, doktorské studium či další bakalářské studium, a to i na jiné 
fakultě).

• V rámci rozvoje IS VERSO CŽV došlo k implementaci nových funkcionalit, které 
zohledňují novou roli/identitu Absolvent JU (např. zvýhodněné ceny kurzů, statistiky, 
zpětnovazebné mechanismy). Díky tomu je možné absolventům nabídnout nejen 
benefity ve formě dalšího vzdělávání za zvýhodněných podmínek, ale např. i přístup do 
e‐learningu JU. 

Cíl 2) Publikace a 
propagační předměty


splněno

• Bylo vytvořeno logo Klubu absolventů a manuál vizuálního stylu, který popisuje postup 
využití loga k různým účelům (např. propagační předměty, oficiální dokumenty). 

• Byl vytvořen grafický návrh bloku, tužky a placky pro Klub absolventů JU, které budou 
distribuovány primárně na celouniverzitním setkání absolventů JU v roce 2018. 

• Brožura "Absolvent" primárně určená k téže aktivitě se připravuje, na začátku roku 2018 
je plánována finalizace grafiky a tisk. 

Cíl 3) Celouniverzitní 
setkání absolventů


splněno • Byl připraven návrh koncepce setkání Klubu absolventů JU a zvolen termín setkání (22.‐

23.6.2018). 



Vyhodnocení plnění stanovených cílů a indikátorů –
projekt „Celouniverzitní klub absolventů JU“ (IP16‐18_04) 

Kód
indikátoru  Název indikátoru

Výchozí 
hodnota

Plánovaná 
hodnota 
2017

Dosažená 
hodnota 
2017 Zdroj pro ověření

1. 4. I Vybudování a zprovoznění  
celouniverzitního Alumni klubu 0 1 1 • Web JU

1. 4. II Atraktivní, interaktivní, uživatelsky 
příjemná a funkční webová platforma 1 1 1 • Web JU

1. 4. III Počet absolventů aktivně využívajících 
nabídky služeb Alumni klubu 0 200 1 093 • Databáze absolventů



Využitelnost výstupů projektu



Využitelnost výstupů projektu

Název projektu Využitelnost výstupů projektu

Řízení kvality založené 
na datech 
(IP16‐18_03) 

• Systém vnitřního zajišťování kvality na JU, nastavené mechanismy jeho dalšího rozvoje a průběžné 
zlepšování jeho jednotlivých komponent včetně příslušné dokumentace, dokládající požadovaný 
stupeň funkčnosti a vyspělosti tohoto systému, budou splňovat požadavky na kvalitu 
institucionálního prostředí vymezené v novele zákona o vysokých školách a příslušných 
podzákonných normách, zejména pak v nařízení vlády o standardech pro akreditace ve vysokém 
školství.

Celouniverzitní klub 
absolventů JU 
(IP16‐18_04) 

• V rámci projektu jsou nastavovány vhodné metody spolupráce a komunikace s absolventy JU, které v 
dlouhodobém horizontu přinesou JU významnou zpětnou vazbu, další možnosti spolupráce, zvýšení 
kvality a rozvojový potenciál.  



Děkuji za pozornost

FOTO


